ＳＡＪ令和４ 競

第３２５号

令和３年 １２月６日

加 盟 団体各位

公益財団法人

全日

競技本部長

中村

２０２２年Ｆ工Ｓマスタ」ズ世界大会（ｗＣＭ）の参加について
Ｔ捗
’
－国 難ｒｊ

平素は本連盟事業に対し、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
令和４年３月１５日から３月１９日までスイス・サンモリッツで開催されるＦ篤 マスタ

ーズ世界大会 （ＷＣＭ－Ｆ薦 ＷｏｒｌｄＣｒｌｔｅｒｌｕｍ Ｍａｓｔｅｒｓ Ａ１ｐｉｎｅＳｋｉｉｎｇ） 及び同会場で開催

される

ＦＩＳ Ｍａｓｔｅｒｓ Ｃｕｐ

ＭＣ） への参加について、 下記のとおりご案内申し上げます

ので、 所属団体、 選手、関係組織等への周知方よろしくお願い申し上げます。

記

申請手順
別紙 「海外Ｆ藤公認大会参加許可申請書」 を加盟団体経由で提出する。

申請締め切り 及び 参加選手通知
申請受付締切日

令和４年１月７日（金）
参加選手通知日

令和４年１月１３日（木）
※通知は、各加盟団体競技ご担当者さまへ〆」ルにて通知いたします。

申し込みは以下アドレスまでお送りください。
ｋｏｋｕｓａｉ１ｉｃｅｎｓｅ くｋｏｋｕｓａ１１ｉｃｅｎｓｅ＠ｓｋｉ－ｊａＰａｎ．ｏｒ．ｊＰ＞

貫申請にあたっての注意事項
※

エクセルデータのまま下記指定のメールアドレスまで送付して下さい。メ←ルの発

信元は加盟団体のご担当者さま（公印押印不要）からお願い致します。郵送は受け

付けておりません。 申請書のエクセルデ」タ名は【競技】氏名 （加盟団体県名）に

して送付してください。
※

記載内容の不備や未記入がある場合については申請を受理できませんので、加盟団

体において記載内容を十分精査の上、 提出してください。
※

３月 １５日から３月１９日に開催されるＷＣＭ及びＦＭＣについては、 まとめてナショナ

ルエントリーを行うことから、 本通知に基づき同時に申請してください。 後日、３

月 １９日のＦＭＣのみの申請は受付をいたしません。

２０２２年ＦＩＳマスタ」ズ世界大会（ＷＣＭ）の参加基準について

選手選考

２０２１／２０２２シーズンのＳＡＪ会員登録、ＳＡＪ／Ｆ藤 競技者登録を完了している者から、
次のとおり選考する。
（１）Ｆ藤マスターズポイントがいずれかの種目で７００点以内（２０２１／２０２２Ｆ藤 ポイントリ

ス トＮ０，３による） の者

エントリー選手の削減

エントリ」後、 参加者が大幅に増えた場合、Ｆ工Ｓ マスタ」ズ規則 （ＭＡ７３） に基づき、
Ｆ藤が各国の参加人数を制限する場合がある。 この場合の削減順は次のとおりとする。

（１） ＦＩＳマスターズポイント２０２１／２０２２Ｆ工ＳポイントリストＮ０，３による） 順位の低い

者から削減し、同順位の場合は低年齢の者から削減する。

大会エントリ」と各種手配

ＳＡＪではエントリーのみ行います。 旅行や宿泊の手配などの一切は自己責任で行って
ください。

注意事項

（１）大会参戦時には必ず２０歳以上の引率責任者を必要とする。（引率責任者は申請書に

よって推薦される加盟団体が認めた者 （現地での引受者も含む） に限る。引率責任

者は、 申請選手と同一大会に出場する他の選手が兼務することもできるが、選手本

人が兼務することはできない。）

（２）以下の書類の提出及び報告を必須とする。 御」紙参照のこと）

マスターズ競技においては加盟団体を通して、申し込みと同じアドレスまでご提出ください。

＊出国７２時間以内の選手・引率者のＰＣＲ検査陰性証明書の提出

＊渡航行程表の提出

＊大会前日までの過去１４日間健康管理記録（全競技者・引率者が対象）各自管理す

る。

＊帰国後、 空港での ＰＣＲ 検査の結果を必ずフォームより報告ください。

詳細につきましては、ＳＡＪデータバンク 「海外国際大会参戦における追加提出書類
について」 のＰＤＦでも確認できます。

以 上